中衡协[2025]12 号

关于征集第二十四届全国称重与测力技术研讨会

暨新技术新产品发布会演讲单位的通知

各有关单位：

    《2026 中国国际衡器展览会》将于 2026 年 4 月 22日至 24 日在

杭州国际博览中心举办。为促进产学研发展搭建交流合作平台，助力

企业拓展市场空间，做好新产品宣传推广，推动衡器行业高质量发

展。在本届中国国际衡器展览会期间将同时举办第二十四届全国称重

与测力技术研讨会暨新技术、新产品发布会。现公开征集演讲单位，

有关事宜通知如下：

一、征集对象

1.各参展商及会员企业；

2.有关计量技术机构、高校、科研院所及有关单位。

二、相关主题

    主题一  新技术

1.人工智能技术的发展与在衡器行业中的应用；

2.有关称重计量与测力技术的最新进展；

    3.有关标准、技术规范及国际建议的研究探讨。

4.新装备、新工艺制造技术在衡器与测力行业的应用；

主题二   产品及应用

1.新零售设备的技术与应用；

2.有关衡器、天平及称重系统新产品；

3.有关称重与测力传感器、仪表最新产品；

4.测力、试验设备的新产品；

5. 产品及企业体系认证介绍

三、举办时间、地点

定于 2026 年 4 月 22-23 日在杭州召开。

四、申报及审核

各单位填写《全国称重与测力技术研讨会暨新技术新产品发布会

报名表》，并加盖单位公章，于 2026年 3 月 10 日前提交至中国衡器

协会秘书处工作邮箱 cwia@interweighing.com

协会将根据申报材料，综合遴选，确定演讲者。

联系人：生晓辉

电话：010-62115995

邮箱：cwia@interweighing.com

附件《全国称重与测力技术研讨会暨新技术新产品发布会报名表》

                              中国衡器协会

                              中国衡器协会技术专家委员会

                              2025 年 10 月 16 日

附件  全国称重与测力技术研讨会暨新技术新产品发布会报名表

2026年 4 月 22日-23日 杭州

单位名称                                           （盖章）

通讯地址  邮编

负 责 人
电

话

手

机
 传真

联 系 人
电

话

手

机
 传真

内
容
简
要
介
绍

题目：

内容简介：

主

讲

人

姓   名 职    务 职    称

所  需  时  间

此表打印盖章后请发至邮箱 cwia@interweighing.com